Diário da República, 2.ª série — N.º 192 — 4 de Outubro de 2006 (Parte Especial)

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA COMBA DÃO

Aviso

Renovação de contratos de trabalho

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com as al-
terações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que:

O contrato de trabalho celebrado com José Marques Ferreira, para
a categoria de carpinteiro, foi renovado por mais três anos, nos ter-
mos do n.º 2 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto.

O contrato de trabalho celebrado com António José Mateus de
Matos, para a categoria de carpinteiro de limpos, foi renovado por
mais um ano, nos termos do n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003,
de 27 de Agosto.

26 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, João António
Sousa Pais Lourenço. 3000215499

Aviso

Renovação de contratos de trabalho a termo resolutivo

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com as al-
terações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho,
torna-se público que foram renovados, por mais um ano, os contra-
tos de trabalho a termo resolutivo certo, com horário incompleto,
celebrados em 16 de Setembro de 2005 com: Maria Arlete Marques
Campos Andrade, Zélia Maria Marques da Costa, Maria de Fátima
dos Santos Lopes, Maria de Lurdes da Costa Lima Soares, Marisa Pires
Barradas, Sandra Maria Figueiredo Fernandes, Teresa Maria da Silva e
Costa Monteiro, Alexandra Isabel Guerra Ferreira, Carla Maria Ma-
galhães Batista, Idalina Maria Marques Batista, Lídia Silveira Figuei-
redo Sousa, Maria Helena de Andrade Coelho Antunes Cordeiro, Carla
Sofia Viegas Ferreira, Ana Maria dos Santos Correia, Sílvia Regina da
Costa de Almeida, Fernanda Fonseca de Almeida Brás e Maria do Céu
Antunes Dias dos Santos, todas com a categoria de auxiliares de ac-
ção educativa.

30 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, João António
de Sousa Pais Lourenço. 3000215257

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA FEIRA

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de
28 de Agosto de 2006, foi reclassificada, profissionalmente, a fun-
cionária deste município, Maria Dulce Soares Piava Pinheiro, canto-
neira de limpeza, escalão 1, índice 155, para auxiliar administrativa,
escalão 4, índice 155.

Esta reclassificação é feita no cumprimento de douta sentença ju-
dicial e com os fundamentos constantes do despacho de 28 de Agosto
de 2006.

A funcionária reclassificada deverá aceitar o lugar no prazo de
20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da
República.

12 de Setembro de 2006. — O Vereador do Pelouro de Adminis-
tração e Finanças, Celestino Augusto Soares Portela. 1000305933

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

Aviso

No uso da competência que me é conferida pela alínea a) do n.º 2 do
artigo 68.º do Decreto-Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as
alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, nes-
ses termos e nos do disposto do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de
Janeiro, adaptado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 93/2004,
de 20 de Abril, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 51/2005,
de 30 de Agosto, torna-se público que, por meu despacho de 31 de
Agosto de 2006, foi prorrogada a nomeação para chefe de Divisão de

Obras e Urbanismo, em regime de substituição, do técnico superior de
1.ª classe José Roberto da Silva Fernandes, pelo prazo de seis meses,
com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006.

4 de Setembro de 2006. — O Vereador, no exercício da presidên-
cia, Arnaldo João Teixeira. 3000215129

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRAS DE BOURO

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara Municipal datado de 1 de Agosto de 2006, foram
prorrogados, por mais seis meses, os contratos de trabalho a termo
certo, celebrados a 23 de Fevereiro de 2004, na categoria de canto-
neiro, com os seguintes trabalhadores:

António Pereira da Quelha.
Evaristo de Brito Fernandes.
Francisco José Fernandes da Cunha.
Maria de Fátima Pereira.

10 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, António José
Ferreira Afonso. 1000305938

CÂMARA MUNICIPAL DE VALONGO

Aviso

Operação de loteamento

Discussão pública

Engenheiro José Luís Gonçalves de Sousa Pinto, vereador com
delegação de competência, conferida pelo despacho n.º 47/GP/2005,
do presidente da Câmara Municipal de Valongo, torna público que,
nos termos do artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de De-
zembro, com a nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 177/2001,
de 4 de Junho, e em conjugação com o disposto no artigo 77.º do
Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, e ainda em conformidade
com o despacho exarado em 15 de Setembro de 2006, está aberto o
período de discussão pública do pedido de licenciamento da operação
de loteamento, requerido por Maria Esperança Castro Costa Santos,
sito na Rua de Alto de Fernandes, na freguesia de Valongo, cujo pro-
cesso se encontra disponível, para consulta, na Secção de Apoio
Administrativo ao Departamento de Serviços de Urbanismo (SAA/
DSU) desta Câmara Municipal.

O período de discussão pública terá a duração de 15 dias úteis e
iniciar-se-á 8 dias úteis após a publicação do presente aviso no Diário
da República.

A proposta de alteração da operação de loteamento poderá ser
consultada, todos os dias úteis, das 9 horas às 12 horas e 30 minutos
e das 14 às 16 horas, no local anteriormente citado.

As observações, sugestões ou reclamações à referida operação de
loteamento, por parte dos particulares, deverão ser formuladas, por
escrito, dirigidas ao presidente da Câmara Municipal e dentro do pra-
zo da discussão pública.

Para constar e para os devidos efeitos se passou este aviso/edital,
que irá ser publicado no Diário da República, imprensa local e regio-
nal e afixado nos lugares de estilo.

19 de Setembro de 2006. — O Vereador, com poderes delegados,
José Luís Gonçalves de Sousa Pinto. 1000305944

Aviso

Alteração ao alvará de licença
do loteamento n.º 682/84, de 30 de Agosto de 1984

Discussão pública

Engenheiro José Luís Gonçalves de Sousa Pinto, vereador com
delegação de competência, conferida pelo despacho n.º 47/GP/2005,
do presidente da Câmara Municipal de Valongo, torna público que,
nos termos do n.º 2 do artigo 27.º, conjugado com o artigo 22.º do
Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com a nova redacção
dada pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e por força do
artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, com a al-
teração do Decreto-Lei n.º 310/2003, de 10 de Dezembro, e em con-

21 007